
 

                                                                                       

Horská chata Portášky 
Velká Úpa č.p. 110 

542 22 Pec pod Sněžkou 
Česká republika 

Tel./Fax: +420 608 901 390 
Mobil:     +420 777 334 450 
 http://www.portasky.cz 
portasky@portasky.cz 

Jurikol, a.s.,  
IČO: 25080644 
DIČ: CZ25080644 
Reg.MS Pha,oddíl C. vložka 47978 
 

 
Popis cesty na Horskou chatu Portášky – zima (1.10. – 1.5.) 

 
1) Z Prahy přes Černý most po dálnici na Mladou Boleslav 
2) Po vjezdu do Mladé Boleslavi odbočte prvním sjezdem doprava na Jičín - tady je nákupní centrum 

Olympia 
3) Z Jičína na Novou Paku 
4) Z Nové Paky na Trutnov (nespleťte si to s Turnovem!!!) 
5) Z Trutnova na Pec pod Sněžkou 
6) Trutnov, Mladé Buky, Svoboda nad Úpou, Maršov, Temný důl, Velká Úpa 
7) Cca 2 km před Pecí pod Sněžkou je Velká Úpa - cíl Vaší cesty 

Velkou Úpu poznáte tak, že po pravé straně bude Pension u Pece (nástupní místo taxi), Hotel Uran, 
zastávka autobusu ČSAD (mapy Krkonoš), dolní stanice lanovky na Portášky, Hotel Hela, Bowling bar 
Koule a po levé Masna u Rapanů, velké parkoviště a zastávka autobusu ČSAD v opačném směru. 
 

Další trasa vede přes Hradec Králové. Pak Jaroměř, Trutnov a Pec pod Sněžkou. Tato trasa je o cca 20 km 
delší, ale díky dálnici Praha – Hradec Králové je o 20 min kratší. Pokud nezůstanete v koloně. 
 

V zimě je nemožné dojet k chatě automobilem!!! Prosíme neriskujte své životy! 
 
Pokud máte předem rezervované místo na Parkovišti u Hotelu Atlas: 
 
1) Už při příjezdu do Velké Úpy máte možnost po pravé straně vidět Hotel Atlas 
2) Mezi Pensionem u Pece a Hotelem Uran odbočte ostře vpravo z kopečka 
3) Po cca 50 m přijedete k Hotelu Atlas 
4) Vejděte dovnitř a po pravé straně je restaurace s barem. Nahlaste, že jste z Portášek a máte rezervaci 

na parkovací místo. Domluvte se na platbě s obsluhou. Parkovné je účtováno za den. 
5) Zaparkujte na obsluhou určeném místě 
6) Za přední sklo umístěte cedulku s Vaším telefonem, heslem Portášky, datem Vašeho příjezdu a odjezdu 
7) Pokuste se parkovat co nejtěsněji, aby byla plocha efektivně využita 
8) Parkoviště u Hotelu Atlas není součástí Horské chaty Portášky. Horská chata Portášky je pouze 

zprostředkovatelem rezervace místa. 
 
Pokud máte předem rezervované místo na Centrálním parkovišti Velká Úpa: 
 
1) Po vjezdu do Velké Úpy po levé straně uvidíte Centrální parkoviště. Je umístěné naproti lanovce 
2) V domečku u závory je obsluha. Nahlaste, že jste z Portášek 
3) Zaparkujte na obsluhou určeném místě. (Je možné, že Vás obsluha pošle na sousední parkoviště, cca 

100m) 
4) Centrální parkoviště není součástí Horské chaty Portášky. Horská chata Portášky je pouze 

zprostředkovatelem rezervace místa. 
 

Na mapce je vyznačeno i třetí parkoviště u Hotelu Budovatel. Toto parkoviště se používá jen jako nouzové.  
A běžně se neobsazuje! Vždy se prosím řiďte našimi pokyny, kam máte zaparkovat. 
 
Pro náročnější zájemce můžeme nabídnout parkování v naší uzamykatelné garáži, cca 500 metrů od dolní 
stanice lanovky. Cena je 450,- Kč auto/den. 
 
Rezervace parkovišť stačí e-mailem na portasky@portasky.cz,  minimálně však 7 dní před Vaším příjezdem. 
V den příjezdu Vás budeme informovat, na kterém parkovišti máte rezervované místo. Pokud Vám 
nesdělíme jinak, před zaparkováním doporučujeme vyložit zavazadla u lanovky anebo u stanoviště taxi. 
 

Lanovka jede do 16:00 a končí 50 metrů od chaty Portášky. Jede cca 12 min, 
doporučujeme teplé oblečení. Lyže je lepší mít na nohou. Batohy na klíně. 

 



 

                                                                                       

Horská chata Portášky 
Velká Úpa č.p. 110 

542 22 Pec pod Sněžkou 
Česká republika 

Tel./Fax: +420 608 901 390 
Mobil:     +420 777 334 450 
 http://www.portasky.cz 
portasky@portasky.cz 

Jurikol, a.s.,  
IČO: 25080644 
DIČ: CZ25080644 
Reg.MS Pha,oddíl C. vložka 47978 
 

 
TAXI 
Pokud si přejete objednat dopravu z Portášek, pošlete sms cca 2 hod předem, když vyrážíte, s textem 
Jméno rezervace, počet osob. A pak volejte min. 30 min. předem tel. 608901390 nebo 777334450. 
Pořadí, počet hostů a kombinace jejich dopravy určuje vždy řidič dle aktuální 
situace a sněhových podmínek. Je možné, že Vám řidič zakáže přepravu osob! 
Tzn.,že půjdete pěšky. Jsou situace, kdy nebudeme riskovat Vaše životy, ani ty své.   
Prosíme, poslechněte řidiče, ať se Vám to zdá nebo ne, má větší zkušenosti. 
 
Offroad pro ubytované činí 500,- Kč za jednu cestu a uveze 4 dospělé osoby nebo děti + zavazadla. Taxi 
Offroad jezdí jen do 20 cm sněhu. Na cestách!!! Ne na sjezdových tratích!!! Cesta trvá 25 min. 
Sněžný skútr pro ubytované činí 600,- Kč za jednu cestu a uveze 1 dospělou osobu s dítětem do 10-ti let 
+ zavazadla. Jízda trvá cca 20 min. Je třeba se obléknout do nepromokavého. 
Sněžný ranger pro ubytované činí 800,- Kč za jednu cestu a uveze 2 dospělé osoby s dvěma dětmi do 
10-ti let + jejich zavazadla. Jízda trvá 30 min. Je třeba se obléknout do nepromokavého. 
Rolba Lavina pro ubytované činí 2.000,- Kč za jednu cestu a uveze až 7 osob se zavazadly nebo 600 kg 
zavazadel. Cesta trvá 45 min až 1,2 hod. v závislosti na sněhových podmínkách a trase. 
Rolba Ratrac pro ubytované 1.700,- Kč jedna cesta. Uveze 900 kg zavazadel. Jedná se o nákladní rolbu. 
V nouzi 6 osob na vlastní nebezpečí. Cesta trvá 45 min až 1,2 hod. v závislosti na sněhových podmínkách a 
trase. 
 
Ceny jsou platné jen pro zimní sezónu 2021/2022 a jsou uvedeny včetně DPH. 
 
Zavazadla pro dopravu musejí být kompaktně zabalená. Vyloučíte tím jejich případnou ztrátu na trase a 
promočení od odlétajícího sněhu, za které neneseme žádnou zodpovědnost. 
Helmy nebudou připnuty k batohům. Ve vacích pro lyže/snowboardy budou pouze lyže. Přeskáče a boty 
zabalte do obalů jim určeným. Jinak je nebudeme nakládat.  
 
Nástupní místo pro odvoz zavazadel - taxi 
Nástupní místo pro taxi skútr nebo taxi rolba je na křižovatce mezi Hotelem Uran a Pensionem u Pece cca 
100 metrů od parkoviště Atlas, 300 metrů od Centrálního parkoviště. Sněžné taxi nemůže dojet na Centrální 
parkoviště! 
 
OSTATNÍ INFORMACE 
Z Prahy – Černého mostu je to k nám 162 km. 
Nespleťte si Trutnov s Turnovem a Velkou Úpu s Malou Úpou. 
Když budete mít jakékoliv problémy, volejte Michala Johna 608901390 anebo přímo na chatu 777334450. 
 
Těšíme se na Vás a přejeme šťastnou cestu, 
        Kolektiv Portášek 
 
 
 


